UỶ BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ SA ĐÉC

Số:        /QĐ-UBND-HC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sa Đéc, ngày      tháng 9 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt danh sách và kinh phí hỗ trợ theo Nghị quyết số 68/NQ-CP của

Chính phủ và Quyết định số 23/2021/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ đối

với hộ kinh doanh gặp khó khăn do đại dịch Covid-19 trên địa bàn thành phố

Sa Đéc (Đợt 03 năm 2021)

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị quyết số 68/NQ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2021 của Chính phủ

về một số chính sách hỗ trợ người lao động và người sử dụng lao động gặp khó

khăn do đại dịch COVID-19;

Căn cứ Quyết định số 23/2021/QĐ-TTg  ngày 07  tháng 7 năm 2021 của

Thủ tướng Chính phủ quy định  về việc thực hiện một số chính sách hỗ trợ người

lao động và người sử dụng lao động gặp khó khăn do đại dịch COVID- 19;

Căn cứ Quyết định số 1359/QĐ-UBND-HC ngày 09/9/2021 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc uỷ quyền phê duyệt danh sách và kinh phí hỗ

trợ người lao động và người sử dụng lao động gặp khó khăn do đại dịch

COVID-19 theo Nghị quyết số 68/NQ-CP của Chính phủ và Quyết định số

23/2021 của Thủ tướng Chính phủ trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp;

Theo đề nghị của Chi cục Thuế khu vực 2 tại Tờ trình số 09/TTr-CCT ngày

14 tháng 9 năm 2021.

QUYẾT ĐỊNH:

Ðiều 1. Phê duyệt danh sách và kinh phí hỗ trợ theo quy định tại Nghị quyết

số 68/NQ-CP của Chính phủ và Quyết định số 23/2021/QĐ-TTg của Thủ tướng

Chính phủ đối với hộ kinh doanh gặp khó khăn do đại dịch Covid-19 trên địa bàn

thành phố Sa Đéc (đợt 03 năm 2021), cụ thể như sau:

- Tổng số hộ kinh doanh được hỗ trợ: 174 hộ.

- Kinh phí: 522.000.000 đồng (Bằng chữ: Năm trăm hai mươi hai triệu đồng).

(Theo Danh sách đính kèm)

2

Ðiều 2. Chi cục Trưởng Chi cục Thuế khu vực 2 và Chủ tịch UBND các xã,

phường có liên quan chịu trách nhiệm về các thông tin, số liệu đề xuất đảm bảo

đúng theo quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Ðiều 4. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân Thành

phố; Chi cục Trưởng Chi cục Thuế khu vực 2; Trưởng phòng Lao động -

Thương binh và Xã hội Thành phố; Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch Thành

phố; Chủ tịch Uỷ ban nhân dân các xã, phường có liên quan và các tổ chức, cá

nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Sở Tài chính;

- Sở Lao động - Thương binh và Xã hội;

- TT/TU, TT/HĐND Thành phố;

- Chủ tịch và PCT/UBND Thành phố;

- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

   Võ Thị Bình

		2021-09-20T14:49:26+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân Thành phố Sa Đéc<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-20T14:50:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân Thành phố Sa Đéc<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-20T14:50:02+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân Thành phố Sa Đéc<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-20T14:50:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân Thành phố Sa Đéc<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!